
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ILGALAIKIO NEKILNOJAMOJO TURTO 

ĮSIGIJIMO RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO 

 

2021 m. birželio 21 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šis Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimo TS-75 „Dėl pritarimo ilgalaikio turto įsigijimo neskelbiamų 

derybų būdu Raseinių rajono savivaldybės nuosavybėn“ (toliau – Tarybos sprendimas) 3 punktu. 

Raseinių rajono savivaldybės administracija teisės aktų nustatyta tvarka atliko neskelbiamų derybų 

procedūras dėl patalpų – buto (unikalus Nr. 7296-0011-6021:0001, registro Nr. 95/47127, buto 

bendras plotas 49,09 kv. m), esančio adresu: Dvaro g. 6-1, Blinstrubiškių k., Paliepių sen., 

Raseinių r. sav. Turtas reikalingas Savivaldybės poreikiams vykdant Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme numatytas savarankiškąsias ir valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijas teikiant socialines paslaugas. Turto įsigijimo poreikis, pateikiamas 

ekonominiame ir socialiniame pagrindime, patvirtintame Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. A1-232 „Dėl buto Dvaro g. 6-1, 

Blinstrubiškių k., Paliepių sen., Raseinių r. sav. pirkimo ekonominio ir socialinio pagrindimo 

patvirtinimo“. 

2021 m. birželio 21 d. įvyko derybos dėl parduodamo turto kainos, kurių metu galutinė 

kaina nustatyta XXXXX Eur. Atlikus nekilnojamojo turto individualų turto vertinimą Lietuvos 

Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo nustatyta tvarka, turto vertintojo nustatyta 

kaina yra 10 300 eurų. 

Nekilnojamojo turto vertintojo nustatyta kaina viršija komisijos nustatytą galutinę kainą, 

tačiau vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar 

teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 

įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  perkančioji 

organizacija gali įsigyti nuosavybėn didesne nei 10 procentų rinkos vertės kaina turtą, jeigu 

pagrindžiamas šio turto įsigijimo tikslingumas.  

Šis turtas yra tame pačiame pastate, kuriame yra įsikūrę ir Raseinių r. Blinstrubiškių 

socialinės globos namai, o šios patalpos nuosavybės teise priklauso Raseinių rajono savivaldybei. 

Išperkamos patalpos butų naudojamos Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namų veiklai.  

Šios patalpos galėtų būti pritaikytos globos namų veiklai vykdyti, plečiant kineziterapijos, 

mankštų ir kitų sveikatinimo užsiėmimų paslaugas globos namų gyventojams. Globos namuose 

esantis kineziterapijos kabinetas yra nedidelis ir jame sudėtinga kokybiškai vykdyti treniruotes, 

mankštas ir atlikti kitas su kineziterapija susijusias paslaugas. Šiuo metu kineziterapijos kabinete 

yra sutalpinti įvairūs treniruokliai, masažo stalas, įrankiai ir priemonės kineziterapijos 

procedūroms atlikti bei kita įranga mankštoms ir judesiui lavinti, todėl laisvos erdvės, kuri galėtų 

būti skirta sportavimui ar mankštoms, lieka labai nedaug. Globos namams būtų labai naudinga 

praplėsti kineziterapijai skirtas patalpas ne tik dėl patogumo ir kokybiškesnių paslaugų, tačiau ir 

dėl saugaus atstumo tarp sportuojančių ar kitas kineziterapeuto paslaugas gaunančių gyventojų.  

Atsižvelgiant aukščiau išdėstytą informaciją bei į derybų rezultatus bendru komisijos 

sprendimu, nuspręsta teikti tarybai sprendimo projektą dėl būsto, esančio Dvaro g. 6-1, 

Blinstrubiškių k., Paliepių sen., Raseinių r. sav., įsigijimo rajono Savivaldybės nuosavybėn.  



2 

 

 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Tikimasi, kad įsigijus nurodytą turtą bus užtikrinamas tinkamas savarankiškųjų - 

socialinių paslaugų teikimo užtikrinimas planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, 

kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat socialinių 

paslaugų įstaigų steigimas ir išlaikymas ir valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų 

- socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas, vykdymas. Raseinių r. 

Blinstrubiškių socialinės globos namai galės pritaikymą savo funkcijoms įgyvendinti gerinant 

globotinių aptarnavimą. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Rūtenė Žemkauskienė 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistė                                                                                 Rūtenė Žemkauskienė  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


